

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN ma przybyć do Warszawy w następujący Poniedziałek lub Wtorek. Słychać iż MONARCHA przez czas pobytu swego mieszkać będzie w Pałacu Łazienkowskim.

JW. Hrabia Grabowski Jenerał, zastępujący Ministra Sekretarza stanu, przybył z Petersburga, przybyli oraz JJWW. Hrabio-wie Matuszewicz Radca stanu, i Branicki Jenerał. —

w Włocławku Mieście stołecznem Obwodu Kuiańskiego, w dniach 29, 30 i 31 Lipca r.b: na Zgromadzeniu Politycznem trzech Powiatów Obwodu Kuiańskiego odbytem pod Laszką JW. Bonawentury Łapińskiego o Marszałka, większością głosów obranemi zostali: Depatowanym na Sejm W. Wincenty Waszkiewicz Obywatel, a Radcą Woiewódzkim W. Józef Nortyc także Obywatel.

Kommissja Rządowa Wyznań Relig: i Ośw: Publicz: Przekonawszy się o przykładnej małżonków Gostyńskich gorliwości, w ścisłem dopełnianiu powierzonych im obowiązków nauczycielskich, przy Szkołach Elementarnych męskiej i żeńskiej Cyrkułu IV w mieście Stołecznem Warszawie, i wyznaczwszy im przyzwoite nagrody; uznała za stosowne podać ich nazwiska do wiadomości publicznej, w celu zachęcenia innych nauczycieli i nauczycielek, Szkoł Cyrkułowych, do podobnej gorliwości.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy, podał do wiadomości publicznej, iż stan terażniejszy stosunków handlowych, między Cesarstwem Rosyjskiem i Królestwem Polskiem, co do ekspedycji wyrobów polskich do Rosji za świadectwami pochodzenia wy-

prowadzonych, do dalszych w tej mierze rozporządzeń Rządu utrzymanym został; Ekspedycja takowych zatem, podług przepisów dotychczasowych odbywać się będzie.

Kawalerowie Orderu S. Stanisława w Królestwie Polskiem zamieszkali, wezwani są przez Kommissją Wetwa Mazowieckiego iako mającą bezpośrednią opiekę nad Szpitalem Dzieciąt: JEZUS, do wnoszenia należitych mu opłat od tegoż Orderu z miasta Warszawy i z Obwodu Warszawskiego do kassy tegoż Obwodu, wreszcie zaś do kassy właściwych Obwodów. Summa ogólna od Kawalerów Orderu za rok bieżący przypadająca jest złot: 19746 a to od 451 Kawalerów Orderu klasy czwartej 144, (Nienależą do tej liczby Kawalerowie tegoż Orderu nie będący Obywatelami Król: Polskiego)

Obywatel przybyły z prowincji przysłał Redakcji Kurjera uzalenie, iż gdy przez ciekawość wraz z tysiącami innych osób udał się za Czyste dla wialnienia wykonanej kary na Marjannie Rozmu zewskiej, w tejże chwili gdy jej głowę ucinano, wyciągnięto mu z kamizelki woreczek z 50 dukatami w złocie. Chociaż trudno wierzyć aby zreczny złodziej oddał te summe, jednak kara iaką zbrodnia odniosta może tyle będzie skutkować iż summiennie nkaże mu zwrócić cudzą własność, niech więc któremu z Kapłanów ją odda, a właściciel przyrzeka zataić jego imię.

Pięty oddział dzieła, pod tytułem Portrety wsławionych Polaków, mieszczący w sobie wizerunki A. Zamojskiego, M. Sokolnickiego, S. Mokronowskiego, i A.

X. Czartoryskiego J.Z.P. z opisaniem ich żywotów już jest ukończony. Raczą przeto Szanowni Piennumeratorowie przysłać po tenże oddział do wydawcy tegoż dzieła mieszkającego przy ulicy Senatorskiej pod Nr: 451. W. Sliwicki.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

w Stambule prawie wszyscy są pewni że pokój utrzymanym będzie, Porta życzy go najsczerzej. Poseł Angielski otrzymał od Dywanu urzędową wiadomość iż Hospodarem Wołoszczyzny mianowany został Boiar Ghika, a Hospodarem Multan Xze Sturdzo— Ci Xiążęta są Obywatelami tych Xięztw, a z tym Rząd Turcki pierwszy raz odstąpił od swego zwyczaju mianowania Greków zwykłe mieszkających w Stambule, na te dostojenstwa. Wojska Turckie opuszczają Wołoszczyznę— Tym czasem Grecy osmieleni po zniszczeniu Floty Turckiej, pomnażają swę hufce wojenne, i chcą ciągle walczyć za swę i ojczyznę— Kapitulacja twierdzy Napolidi Romanja zawartą była w następującym sposobie: własność ruchoma Turków będzie na 3 części podzieloną, jedna stanie się zdobyczą Greków wogólności, druga tych Greków którzy oblegali twierdzę, trzecia w posiadanie przy Turkach. Turcy będący w twierdzy złożą broń i udadzą się gdzie im się podobą— Wszystkie sprzęty i domy publiczne, tudzież wszelka broń należąc będą do narodu Greckiego, w skład bezpieczeństwa 150 znakomitych Turków uda się do obozu Greckiego— Oswobodzone prowincje Grecie swemu nowemu rządowi nadały nazwisko Areopagu, ten Areopag wydał odezwę do wszy-

## Houryer Warszawski.

stkich przyjaciół swoich kochających ojczyznę, mieszkających w Europie, donosił wnieśli Grecy wszelkimi siłami walczyć dla odzyskania dawnych swobód i narodowości; dotąd sprzyja nam zwycięstwo, wspierajcie naszą dobrą sprawę, każda ofiara znajdującą wdzięcznością będzie przyjęta i: p: — Niektóre pisma głoszą że w Stambule na targu, po między Grekami przedali Turcy także kilku Niemców. —  
*z Londynu.*

Po mowie Królewskiej przy odróceniu Parlamentu, spadły papiery skarbowe, a to z tej przyczyny iż Król powiedział że spodziwa się iż nieporozumienia między Rosją i Turcją załatwione zostaną, gdyby był rzekł że to jest pewno, byłyby papiery znacznie się podniosły — Gdy Król iechał do Parlamentu, Lud witał go z zapalem a Monarcha kłaniał się ustawicznie. Jeden z Kapitanów okrętowych przybyły przed kilka dniami do Anglii, przywoził 10 letniego Chłopczyne Greekiego, którego od Turków na targu kupił za 20 złp. — Utrzymują w Londynie że Xże Greci Kantakzeno bawiący dotąd w Niemczech, niebędzie przypuszczony do Kongresu. — w Anglii robią teraz karty, z których na każdej wydrukowany jest jeden wiersz nót muzycznych w tym samym kluczu i takcie. Mieszają się te karty, i wyciągają bez porządku podług upodobania. Tym sposobem wypadają najoryginalniejsze sztuczki w graniu, a szczególnie walcze, do których ten wynalazek w Anglii dotąd się ogranicza. —  
*z Madrytu.*

Mówią iż była niezawodną ta wieść że d, 7 Lipca, Król chciał stanąć naczelnym Gwardji, lecz pewny Jenerał przedstawił mu niebezpieczeństwo w tak przekonywających wy-

razach iż Monarcha odstąpił od swego przedsięwzięcia. — Milicja Madrycka zwaną jest teraz oswobodzicielką Ojczyzny i zewsząd odbiera podziękowania. — Sąd trudni się ciągle sprawą zbuntowanych Gwardjaków, i eden z nich Kapitan Mon, wżaden sposób nie chce odpowiadać na badania Sędziów, i oświadcza że tylko w obec Króla odpowiadać będzie, donosząc oraz że w ten czas wiele nadzwyczajnych wylawi wiadomości. — Mówią iż Madryt w czasie ostatnich zaburzeń utracił 38 milionów realow. — Wszystkim Biskupom bawiącym z zewoleniem Królewskim w Madrycie, rozkazano natychmiast powrócić do swych Diecezyi. — Donoszą iż wojsko wiary d, 18 Lipca pobitem zostało, do 700 Ludzi miało poledź, a wszystkie wsie w okolicy są napełnione rannymi. — Z powodu wznowionej morowej zarazy, Junta zdrowia znowu zwołaną została. —  
*z Niemiec.*

w Wiedniu już rozpoczęły się narady poprzedzające Kongres, należeli do nich Xże Meternich, Radca Tatyszew, Margrabia Karaman, P. Gordon, oraz wezwany został Poseł Pruski Xże Hatzfeld.

w Berlinie zostający w więzieniu Młodzieńcy za należenie do towarzystwa zwanego Arminja skazani ieszczę zostali na 3 miesięczny pobyt w Fortecach, dwóch zaś uwolniono. Ci którym przeznaczono powyższą karę opuścili Berlin wesoło, gdyż spodzielali się nierównie sroższego ukarania. Pozwolono im wybrać Fortecę podług upodobania, obrali tedy Głaci i Gdańsk, a do Magdeburga żaden niechciał się udać. Młodzieńcy z oboch krajów będący w Berlinie i należący do tegoż związku na taką karę

skazani zostali. — Mówią iż Król Pruski ma się udać do Paryża. —

#### D'NIESIENIA.

w Domu pod Nr: 589 prz. ulicy długiej jest do wynajęcia od S. Michała r.b: całe 1 piętrowe lub połowa jego składowa się z 10 pokoiów z trzema gankami od frontu, ku hnią, piwnicą, stajnią, wozownią i diwanią.

w Nowej oficynie na przeciw Ratusza pod Nr: 476 Litt: A. 2 Sklepy, oraz całe 1sze piętrowe razem lub częściami od S. Michała do naiecia. —

w Starem mieście w Kamienicy przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr: 8 jest od S. Michała całe drugie piętrowe razem lub częściami do naiecia z wszelkimi wygodami. W tejże kamienicy jest także Sklep do naiecia narożny z pakkamerem i piwnicą.

Magle 2 do sprzedania na ulicy Miódowej Nro: 493. —

Pani Léraud z Paryża ( na miejscu Pani Malvigne ) która miała honor donieść Publiczno: iż jej Pralnia szalów, sukien i różnych iedwabnych i bawełnianych rzeczy, znajduje się w ogrodzie botanicznym w Łazienkach, uwiadamia teraz, iż dla wygody Publicznej, osoby życzące dać do prania, wspomniane przedmioty, złożyć je mogą w sklepie JP. Gross Fabrykanta Rękawiczek przy ulicy Miódowej Nr: 497 gdzie ie po wypraniu na powrót odbiorą, cena od prania jest zwyczajną.

Zabłąkany wyżeł w tych dniach znajduje się w domu pod N: 469 na ulicy Senatorskiej.

Teatr. Dziś Trajedja Abufar czyli rodzina Arabska, JP. Anczyz jako gość pierwszy raz wystąpi na scenę Warszawską grając rolę Abufara. —